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Padėtis Čekoslovakijoje Normalizuojasi |žemės Drebėjimas Irane 
Kontrrevoliucijos Malūnas Netenka Jėgų Padarė 100,000 Benamio

PRAGA. — Padėtis Čekoslo
vakijoje pamažu normalizuoja
si. Visi organai pradeda dirbti. 
Atsipeikėja ir žmonės, priglu- 
šinti propagandos.

Kaip kontrrevoliucionierių, 
taip ir užsienio propaganda ne
tenka jėgų. Išaiškėja, kad Var
šuvos pakto jėgos neturi tiks
lo sugriauti Čekoslovakijos vy
riausybę. Jos tik nori sutram
dyti kont’rrevoliuciją.l kurios 
jėgos, paėmusios galią Čeko- Į tinai kartojama, kad Varšuvos 
Slovakijoje, ne tik čekoslovaki- pakto jėgų uždavinys likviduo- 
jos liaudžiai būtų nelaimė, bet ti jį, išvaikyti visus reformis- 
ir visam socialistiniam sekto-' tus iš vadovybės. O nieko pa- 
riui sudarytų pavojų. Tarybų , 
Sąjungos lyderiai prisimena, 
kaip prieš karą Čekdslovakijos 
buržuazija palengvino hitleri
ninkams, atsisakydama koope
ruoti su Tarybų Sąjunga. Dėl 
to 100,000 rusų paguldė gal
vas vien Čekoslovakijpje.

' Čekoslovakijos vyriausybės ir 
komunistų partijos priešakyje 
pasilieka tie patys žmonės. Pre
zidentu tebėra generolas Svo- ■ 
bodą, o partijos lyderiu —i 
Aleksandras Dubcekas. Padi
dintas partijos prezidiumas tu
ri tik du “konservatus".

Be abejonės, karštieji “Ube- j 
ralai", kurie puolė Tarybų Są- j rikiečiai namie, demonstruoja i 
jungą ir pačioš Čekoslovakijos ' reikalaudami baigti karą Viet-j 
komunistų vadovybę, netenka ‘ name. Nuo 1961 metų sausio 1 
jėgų. Kai kurie, matyti, paliks (dienos, kada amerikiečiai pra- 

dėjo dalyvauti kovose, žuvo jau 
27,101 amerikietis.

Prie to, 169,296 amerikiečiai 
buvo sužeisti, 1,208 dingę be 
žinios. Iš sužeistųjų 89,204 tu
rėjo gydytis ligoninėse.

Taipgi Vietname ne kovos j

Čekoslovakiją, o kurie buvo už
sienyje, gal nors tam tikram 
laikui negrįš. Jie per plačiai bu
vo išsižioję.

Dubcekas, kurį propagandis
tai buvo net “nužudę", tebevai
dina vyriausią vaidmenį Čeko
slovakijos partijos ir vyriausy
bės arbe. Ir tas sudaro didžiau- 
sį smūgį kontrrevoliucionie
riams namie ir propagandis- 

1 tams užsienyje. Buvo primyg-

našaus neįvyko.
Daugeliui . čekoslovakų ims 

laiko, kol jie galutinai išsiblai- 
vys, kol jie pilnai supras, kas 
atsitiko. Jie supras ir tai, kas 
jų kraštą būtų ištikę, jeigu ne
būtų atsiradę toli matančių Če
koslovakijos lyderių, kurie ne
pabijojo paprašyti kaimyninių 
valstybių pagalbos.

27,101 Amerikietis 
žuvo Vietname

Elevatorių Darbininkai 
Atmeta Naujus Siūlymus

PORT ARTHUR, Ont. — 1,- 
300 streikuojančių grūdų ele
vatorių darbininkų atmetė nau
jus kompanijų pasiūlymus. Va
dina juos mažaverčiais. s

Elevatorių kompanijos siūlo 
pakelti algas 53 cetntais j va
landą 28 mėnesių laikotarpiu.

JOHNSONAS DAROSI 
“LABAI PAMALDUS"

TEHRAN. — Žemės drebėji
mas Irane sunaikino 100 mies
telių ir kaimų, palikdamas 
100,000 benamių. Tame distrik- 
te dauguma žmonių gyveno 
moliniuose namuose, tad jie la
bai lengvai subyrėjo.

Kiek tikrai žuvo, niekas ne
žino, bet spėjama, kad gali 
siekti 10,000. Apie 3,000 su
žeistų.

Žemės drebėjimas palietė 
trečdalį apylinkės, kur gyvena 
1,800,000 gyventojų. Kanako 
mieste, kur gyveno 14,363 gy
ventojai, neliko nei vienos svei
kos sienos.

Žemės drebėjimas įvyko j! 
šiaurryčius nuo Tehrano, Ko- 
rassono provincijoj. Apėmė

• STONEWALL, Teksas. — 
Jau antras sekmadienis kaip 
prezidentas Johnsonas daly
vauja pamaldose dviejose baž
nyčiose.

Kaip rugpjūčio 18, tai ir 25, j 750 ketvirtainių mylių. Drebė- 
pirmiausiai prezidentą nusive-! _---- __
dė jo duktė Luci J katalikų j “”• 
švento Pranciškaus Ksavero JAV Demokratams 
bažnyčią išklausyti “ankstyvų- , 
jų mišių ir pamokslo”. I Rimta Problema

Grįžęs į savo dvarą pasiėmė ! _________
žmoną ir anūką Lyn ir, net ne- ( WASHINGTON. — 
papietavę, išvyko pasimelsti 
liuteronų Trejybės bažnyčią.

IR POPIEŽIUS UŽ
SAIGON. — Ne veltui ame- ČEKŲ “LIBERALUS"

Užtikrino, kad Nebus 
Liečiama Rumunija

ROMA. — Popiežius pasky-! 
ręs nemažą sumą Čekoslovaki
jos “liberalams" pabėgėliams 
remti.

Jdomu, kad jis to nepadarė 
Biafros badu mirštantiem žmo
nėms, o Čekoslovakijos pabė
gėliams, kurie, veikiausiai, nė
ra jau tokie biedniokai.

WASHINGTON. — Pradėjus 
sklisti propagandai Vakaruose, 
būk Varšuvos jėgos traukia mi- lauke žuvo 4,397.

- litarines jėgas prie Rumunijos 
ir daro planus įsiveržti į Rumu
niją, prabilp net prezidentas 
Johnsonas apie tuos gandus.

Tarybų Sąjungos ambasado
rius Anatolis Dobryninas atsi
lankė pas valstybės sekretorių 
Dean Rusk ir painformavo jį, 
kad tuose ganduose nėra tie
sos, tai yra, kad Varšuvos pak
to šalys nesiruošia jokiai inva
zijai. .. .. 1 į

Vakarų propagandos malū
nas leido gandus, kad Varšu
vos pakto jėgos iškels savo ka
riuomenę ir Jugoslavijoj.

Valstybės departamentas, ta
čiau, sako, kad NATO turės 
persvarstyti savo policiją, nes 
įvykiai Čekoslovakijoj pakeitę 
balansą. l ‘

Nepasakoma, kiek Saigono 
kareivių žuvo. Bet vietkongai 
ir šiauriečiai netekę užmuštais 
385,055.

Ne vienas JAV gyventojas 
namie klausia: už ką?

Bet to karo galo dar nesima
to. Demokratų konvencijos pri
imta platforma Chicagoje Viet
namo klausimu-nerodo, kad ir 
Humphrey sustotų kariavęs, 
jeigu bus išrinktas prezidentu.

SAIGON. — Buvo sukilę 
JAV kareiviai, sėdį kalėjime. 
Militarinė policija, malšinda
ma maištininkus, vieną nušovė 
ir 58 sužeidė.

Sukilusieji kaliniai 5 polici
ninkus sužeidė ir eilę pastatų 
sudegino.

Vyskupą Suvažiavimas 
Smerkia Karą

LONDONAS. — Čia vyksta 
anglikonų religijos lyderių su
važiavimas, pasivadinęs Lem- 
beth Conference.

Dalyvauja daug dvasiškių ir l 
iš Jungtinių Valstijų. Vysku
pas C. Kilmer Myers, iš Kali
fornijos, kritikavo savo kole
gas, kad taip nedrąsiai pa
smerkia visus karo veiksmus, 
ypač branduolinį ginklą ir nuo
dingus chemikalus.

Priimtoje rezoliucijoje smer
kiamas Jungtinių Valstijų ka
ras Vietname ir persekiojimas 
atsisakančių verstinos tarny
bos, kuriems religija draudžia 
žudyti.

Demo- 
, kratų partijos konvencija kan- 
■ didatu į prezidento postą išsi- 
i rinko viceprezidentą H. Hum- 
! phrey. Prie to, ji užgyrė dabar- 
j tinę liniją Vietnamo klausimu. 
(Tiesa, virš 1,000 delegatų bal
savo už mažumos rezoliuciją, 
i eikalaujančią sulaikyti bom
bardavimą šiaurės Vietnamo, 
bet tas vargu turėskokią įtaką 
į Humphrey politiką. Humph
rey taipgi teisina Chicagos ma
joro Daley policijos brutalumą 
su demonstrantais prieš Viet
namo karą.

Taigi, demokratams, libera
liškiems elementams, nėra pasi
rinkimo. Demokratų kandida
tas toks pat, kaip ir respubliko
nų.

1 Kas liečia Humphrey ir jo 
šalininkus, taipgi problema. 
Pietinėse Valstijose kandida
tuoja Wallace, kuris, matyti, 
nemažai demokratų balsų pa
trauks savo pusėn. Už jį gali 
balsuoti ir kitose valstijose vi
si karo vanagai.

jimas atsikartojo, nors ne to
kiu smarkumu.

Likusiems bus daug sunku
mų ne tik dėl to, kad reiks at
sistatyti, bet ir dėl to, kad 
drebėjimas suardė požeminę 
vandens sistemą. Daugeliui 
bus sunku surasti vandens.

Didesniuose miesteliuose ka
riuomenė ir policija ieško,griu
vėsiuose žmonių. Vieni ištrau
kiami dar gyvi, nors sužeisti, 
o kitų tik lavonai.

Vienas išlikusiųjų pareiškė, 
kad žemės drebėjimas buvo 
toks stiprus, jog jis pagalvojo, 
kad pasaulio pabaiga atėjo. At- 
kasinėtojai randą motinas su 
kūdikiais ant rankų, bet už
muštas griuvėsių.

Autoritetai mano; kad ne
mažai mirs badu dėl stokos 
maisto ir vandens. Mobilizuoja
ma pagalba, bet ne visus ji pa
sieks reikiamu laiku.

Įsteigtos laikinos ligoninės 
pasirūpinimui tais, kurie rei
kalingi mędikalės pagalbos. O 
tokių, kaip matote, yra daugj

Irane jau šeštas didelis že
mės drebėjimas jo istorijoj. 
1755 metais per žemės drebėji
mą buvo užmušta 40,000. Pir
mas žemės drebėjimas užrekor- 

i duotas 856 metais mūsų eros. 
Tada žuvę 45,000. Priešpasku
tinis žemės drebėjimas buvo 
1962 metais, ir tuomet žuvo 
12,225 žmonės.

PHILADELPHIA, — Čia į- 
vyko negrų juodosios jėgos ša
lininkų konvencija, kurioje, 
tarp kitko, buvo nutarta orga
nizuoti miestuose taip vadina
mą “urban army" — miestavą 
armiją vien iš negrų.

Virš 1,500 asmenų dalyvavo 
pasitarime.

Ką Amerikiečiai 
Patys Prisipažįsta

SAIGON. — Amerikiečių ko
manda prisipažįsta, kad Viet
name neteko 883 bomberių, jtu- 
rie kainuoja nuo vieno iki 10 
milijonų dolerių vienas.

Čia neįeina helikopteriai ir 
kiti orlaiviai. Taipgi tur būt ne
įeina tie, kurie buvo sunaikin
ti ant žemės.
. Vietkongai dar vis prisitaiko 
ir apšaudo raketomis Danan- 
gą, patį stambiausi amerikie
čių aerodromą ir visękių gink
lų sankrovą.

Prezidentas Thieu raportuo
ja, kad jis trečdalio provincijų 
viršininkus pašalino,7 pašalinęs 
daugelį distriktų viršininkų, 
policijds vadų už korupciją.

Juodoji rinka amerikiečių 
gaminiams nemažėja, o.didėja.
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Kodėl Varšuvos Pakto Valstybės Iškėlė
Čekoslovakijoje Savo Militarines Jėgas

Žemiau telpa ištrauka iš čą-, ris tikrai deformavo huraaniš 
koslovakijos Komunistų Parti- k? ir demokratinį socializmo 
jos Centro Komiteto, vyriausy-; pobūdį. Aktyviai dalyvaujant 
bės ir Nacionalinio susirinkimo . ir remiant visiems dorai mąs- 
wių grupės atsikreipimo į ■ lemtiems patriotams, ji ryžtim 
broliškų šalių vyriausybes ir-f,ai įžengė į naują periodą su 
komunistų partijas. — Red. I doriausiais ketinimais ištaisy- 
•■' . —o— . . j .ti praeities klaidas ir sudary-

čekoslovakijos piliečiai, dar-1 ti sąlygas pilnakraujam, tur- 
binuikai, valstiečiai, darbo inte- ; tmgam ir laimingam gyvenini'.’.’, 
iigentijos atstovai, vyrai ir mo- i mūsų tėvynėje, 
t trys, jaunime! Į Pagrindinės piliečių

.. . , .... . .. . ; kurios visuomet buvo gyvvbiš-i mituoti
I visus,, be politines pnklau-■. . ... - r j- ’,. \ ; .. ■ 1 kai susijusios su musų li-iudiisomybes, tautybes, tikvbos ir .... •’ . . . ' ’ puoselėjamuvisuomenines padėties skirtu-i 

mo, kam' brangi mūsų socialis
tinė tėvynė ir kam ji tikrai yra 
tėvynė, į visus jus mes kreipia
mės šią valandą, kai sprendžia
mas šalies likimas, valandą, ku
li visiems laikams liks pagrin-j 
dinis mūsų istorijos ir tolesnės 
mūsų socialistinės ir demokra
tinės raidos momentas, valan-: 
dą, kai mes esame susirūpinę j ma 
vertybėmis, iškovotomis mūsų į kelio jėgą, teisingumą r pa 
20 metų pastangomis, mūsų ! traukiamą. Ypač šis faktas i- 
aukomis, mūsų darbu, valandą, rodė, kad, nepaisant visų tra
kai ant kortos pastatyta vis-Į kūmų, buvusių iki laikotarpio 
kas. prieš sausį, socializmo iaėjcs

Mes kreipiamės į jus tokiu mūsų liaudyje g'liai įsišaknyjo f 
metu, kai mūsų socialistinės kad mūrų liaudis socudizmą 
santvarkos rezultatams sukėlė laiko natūralia savo gyvenimo 
grėsmę jėgos, kurios piktnau-■ aplinka; ir tvirtą mūsų liau- 
džiauja pažangiomis priemonė- ■ ’
mis, pačios partijos pradėtomis t mą tikrai atspindėjo kti'y tik 
ČKP CK sausio plenume ir nuo į tos pažangios idėjos, kurias nu- 
to laiko partijos nuoširdžiai. matė sausio plenumas. Šios idė-

nę teisę vadovauti visuomenei požiūrį, būdavo grubiai ver- m. — Red.), ir tai privertė mus 
Šioms degintosioms jėgoms j čiami nutilti, ir ne kartą prieš Į priimti istorinį nutarimą kreip- 
ūktiškai jritarė ir tam tikros-' ’ juos buvo naudojama fizinė jė- j tis pagalbos į Tarybų Sąjungą 
jėgos partijoje ir parti ’’uos.-’ ga. Daugelis tų, kurie gamyk-j ir kitas broliškas socialistines 
organuose, tuo pačiu jos pasi-; loję “AUto-Praga'’ pasirašė į šalis. Mūsų sąjungininkai su
rėdė prieštaraujančios p<L tijos ' laišką, buvo gėdingai persekio- teikė mums šią pagalbą, kaip 

ir 1945 metais, kai buvo iški
lęs klausimas, ar mums būti ar 
nebūti...

principams bei tikslams, prole-jjami ir net atleidžiami iš dar- 
tarinio internacionalizmo idė j bo. Spaudoje, nors, ir netiesio- 
joms. Jos išvien-nukreipė savo j giniai, toliau koneve’kiami va
lgas konstituciniam mūsų. po- dovaujantys funkcionieriai ki- 
litir.ės reformos pobūdžiui sis- tokiais, rafinuotesniais būdais, 
temingai. pažeidinėti ir sutelkė į ir ši organizuota gydomoji 
jas kovai prieš pozityvias par- veikla pastarosiomis dienomis 
tijos ir valstybinių (rganų pa- i pasiekė kulminaciją — grupė 
stangas vykdant sausio tikslus, dešiniųjų ekstrimistų atvirai 
Jos organizavo nešvarią kam- užpuolė ČKP CK sekretoriato

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsį

S. Zavis, Fort Lauderdale,
paniją, kuria siekė sukompro- i patalpas Pragoję. Taigi, ekstri- i Florida, prisiuntė nuo Miami

atskirus funkcionie- mistinės jėgos nepaklausė par-' Lietuvių Socialio Klubo iš ve-
‘ rius, jų tarpe ir tuos, kurie į- tijos raginimų, o dar labiau ak- homes Frank Zonio palikimo

demokratinis ii į ėjo į naują ČKP vadovybę ir tyvino savo ardomąją veiklą, 1 $70 aukų amerikoniškais ir
humanizmo supratimu, buvo Į kurie turėjo drąsos viešai at- siekdamos žūt būt sukelti mū- ’ Klubas prižadėjo dar sekan-

įvėl atkurtos mintyse ir pižan- kreipti dėmesį į gresiantį pa- ’ ’ ' ’ ‘ -------------- *■----- —xi.s
1 gioje dvasioje veiksmų progr?- vojų ir pamatyti visą realios
’ j mos, tos ilgam laiko tarpu situacijos sudėtingumą. Jos 
': skirtos mūsų socialistinio paki- j pažeidinėjo viešąją tvarką, 
” i limo platformos, programos. I kurstė žemas nacionalistines

4nisės.

sų šalyje konfliktą. Taigi, susi-: čius pora metų panašiai kaip ir 
darė situacija, kai viešai sistę- šiemet paremti Liaudies Balsą 
mingai pažeidinėjami įsiparei- iš jų gauto palikimo.
gojimai, nurodyti šešių broliš- 

. . _ , kų komunistų ir darbininkų
Kurią neregėtai masiškai parė aistras, jos net nesivaržė šmeiž partijų Bratislavos deklaraci- 

, mė mūsų liaudis. ti mūsų Čekoslovakijos sočia- joje, kurią pasirašė ir mūsų :
Visų pi-ma ši vieninga para- ‘isti^ tėvynę’ mūs1 Partijos atstovai.

; . i liaudies, musų partijos, armi-patvmtino musų naujojo; r :i jos, saugumo organų darna, jos 
! reikalavo pakeisti mūsų užsie-' 
nio politiką. Varydamos savo 
nešvarią kampaniją, jos. net 
puolė sąjungą su Tar y b ų 
Sąjunga, ypač ryšius-sų Varšu
vos sutarties ginkluotųjų pa
jėgų štabų manevrais, taio pat 

ir tvirtą mūsii tau- puolė «“
teisė, ir teisingumo siekt- "emls s“1,mi5i T“° P“';“ 

sudarė visiškai nepriimti.lą so ■. 
cialistinėms šalims atmosferą.: 

Čekoslovakijos Komunistų ■ 
vykdomos tuo tikslu, kad būtų' jos padėjo visuomenę, išvesti -.š Partija, respublikos yvriansy- 

nesveiko ehejingumo, ir t io bū- bė ir-Nacionalinis frontas bu 
Jlu buvo visiškai atverti varta: vo- nepaprastai kantrūs ir to- 
galingai sveikos, neišnauaotos lerantiški.

J iniciatyvos srovei. Mūsų lia-.i 
dis puikiai išlaikė šį '.storini 
egzaminą ir vėl įrodė savo didi 
subrendimą.

i Deja, šilto ieškojimų i” mū-

pasiekta tikra demokratija ir 
tikras humanizmas, idealai, 
brangūs visiems doriems mūsų 
tėvynės piliečiams.

Partijos iniciatyva mes sau
sio mėnesį įžengėme į kelią, kad 
būtų ieškorbaš ir surastas nau
jas socializmo pavidalas, kuris 
atitiktų mūsų liaudies gyveni 
mo ir minčių būdą ir su kuriuo leikotarpu savo tikslam 
tūtų susijusios visos visuomo 
nės ir asmenybės perspektj 
vos. i 
kritikavo praeities klaidus.

Tačiau ne kartą, ypač gegu
žės plenume, buvo pabrėžta, 
jog pirmaeilis uždavinys yra 
sužlugdyti dešiniųjų antisncia- 
listinių jėgų planus, neleisti, 

su visuomenės pertvarkymo ^a^ kokiu nors klaidingu žings-
- ■ RS' ay.. niu. būtų sukelta grėsmė veiks- 

tvv’.am išėjimui j politię areną programai, užtikrinti, kad
_______  piktavališkai pasinaudoja jė- klausimą dėl partijos tolesnės i 

Partija tvirtai :r atvirai gos, kurios ilgus metus 'nukė linijos spręstų ne ekstrimisti- 
r__  ______ Ii tokio palankaus momente, kad n’U pažiūrų salininkai, o svei-.

tvirtai atsiribojo nuo laikotar- g.nlętų diskredituoti par . ją ir , kas, pažangus paitijos brau-, 
pic asmens valdžios režimo, ku-' ginčyti jos politinę bei morali- Kuolys, viešai visiškai p r emti

Agnelė Cesnulienė, Paris, 
Ont., užsiprerlumeravo sau ir į 
Lietuvą Liaudies ,Balsą.

V. Labunaitis, St. Calixte, 
Į Quel, atnaujino prenumeratą į 

; Piliečiai ir pilietės! Šiandien i Lietuvą ir paaukojo LB para- 
ant kortos pastatyta viskas, ką . mai $2.
mūsų darbo liaudis sukūrė per J- B. Morkūnai, Toronto, pa- 
pastaruosius 20 metų, ant kor-i aukojo LB vasarinei paramai 
tos pastatyti visi socializmo iš-: $10- •
kovojimai. Sukelta grėsmė ne 1 Universal News Stand, Van- 
tik mūsų socialistinės demo-kouver, B. C., prisiuntė už jų 
kratijos keliui, į kurį mes įžen- ! pardavinėjamą Liaudies Balsą 
gėme sausio mėnesį, bet ir pa-, $70.75.
čiam socializmo pagrindui, mū-! K. Makarevičius, Vancouver, 
sų respublikai. į B. C., prisiuntė'LB vasarinei

Suprasdami didžiausią atsa- paramai $5 aukų.
komybę savo liaudžiai, kupini 
tikro patriotizmo, tarptautinio 
socialistinio solidarumo, su
prasdami savo internacionali
nius įsipareigojimus, mes ėmė
mės inciatyvos sutelkti visas 
patriotines jėgas vardan mūsų 
socialistinės ateities ir mūsų tė
vynės. Susidarė pavojus kilti 
brožudiškai kovai, kurią paruo
šė reakcija ir kuria tragiškai 
pasikartotų Lipanai (turima j ekstrimistai prisipažįsta, kad 
galvoj mūšis prie Lipanų 1434 I jie nužudę JAV ambasadorių.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė užuojautų paskelbti ir 
nuo Helenos $10 ir A, Ver- 
mauskienės $3.50 aukų.

J. Užunaris, Windsor, Ont., 
prisiuntė užuojautų paskelbti.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

GUATEMALA. — Kabieji

lesnės i

Galima Siųsti Pinigus į Lietuvą 
ir gauti daugiausia už juos.

Nereikia mokėti už persiuntimą, tiktai išpirkti JAV 
dolerių certifikatą. Duokit savo giminėms 4 sykius dau
giau, negu jie gautų rubliais. Jūsų giminės patvirtins tą.

Tiktai JAV dolerių certifikai įgalins jūsų gimines 
nusipirkti viską, ko jie nori — maisto, drabužių ir daugelį 
kitų dąlykų — amerikinių, Vakarų Europos ir vietinių — 
specialiose Vneshposyltorg dolerinėse parduotuvėse labai 
žemomis specialiomis dolerinėmis kainomis. Jūsų giminės 
patvirtins tą.

Pilna garantija. Jokio mokesčio.

Absoliučiai nereikia mokėti jokio mokesčio, nei gavė
jui, kadangi išlaidas padengia Vneshposyltorg.

Siųskit,dabar. Tiktai per
r INTERTRADE EXPRESS CORP,

i , . 125 East 23-rd Street
New York, N. Y., 10010, USA

Reikalaukit mūsų veltui duodamo katalogo.

partinį ir valstybinį aparatą, 
armiją, saugumo organus, pro- 

' k.nratūrą, teismus, liaudies mi- 
l;ciją, žodžiu — konsoliduoti 
padėtį.

Tačiau ekstrimistinės dėsi- 
i niosios jėgos, kurios šį partijos 
Į kilniadvasišškumą bei-kantru- 
. mą ir tikrai demokratinį būdą 
rimtam politiniam klausimui iš- 
spdęsti laikė ne jos jėga, bet 
jos silpnumu, dar ^abiau su
stiprino savo veiklą. Kaip žino
ma, Pragoję vykstant stichi
niams, daugiatūkstantiniams 
susirinkimams, buvo prieita 
iki grubių nešvankumų, kai į- 
vairūs elementai puolė partiją 
ir įžeidinėjo jos atstovus, ku
riuos jie ne kartą patys vers
davo dalyvauti šiuose susirinki
muose. Miesto centre buvo 
pradėta viešai rinkti parašus 
už liaudies • milicijos likvidavi
mą. Komunistai, kurie šiuose 

. stichiniuose gatvių mitinguose 
j diskutuodavo, reikšdami savo

S>ėl vestuvių, Šokių, banketų ir kt.

2.2 metų patyrimo muzikantai į. 

Prieinama kaina

Tel. Henrick — 534-2709, Toronto

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate į Miami,. Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir •svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia į svečius visus lietuvius

Lietuviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167

Telefonas: 688-4161
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Vasarą absolventai atsisvei
kina su aukštosiomis mokyklo
mis. Vien Politechnikos insHtu- 
tą šiais metais baigė 1,200 |- 
vairių special vbių inžinierių. 
Medicinos instituto septyniolik
toje laidoje — 404 absolven
tai. . . 1

O Politechnikos. Medicinos. 
Kūno kultūros Institutuose. 
Lietuvos Žemės ūkio, 'Veterina
rijos akademijose kiekvieną 
dieną pamatysi vis daugiau 
jaunuolių.

Tai jie. prieš keletą savaičių 
buvę abiturientai. Nedrąsiai 
teiraujasi apie specialybes, sto
jamuosius egzaminus.

— Būtinai norių studijouti 
automatinių elektroryšm spe
cialybę. — girdėjome Politech
nikos institute besikalbančius 
vaikinus.

— O aš — į inžinerinės eko
nomikos fakultetą. ., 
. šis fakultetas — institute 
naujas. Nuo lengvosios pi amo- 
nes fakulteto atsiskyrė todėl, 
kad padidėjo norinčių studijuo
ti šią specialybę skaičius Į jo 
auditorijas ateis 100 studentų. 
Po šešerių metų vieni iš jų taps 
mašinų gamybos prapiouės., ki
ti plataus vartojimo gaminių 
inžinieriais - ekonomistais. O 
bene daugiausia (525) “naujo
kų” į dieninį ir vakarinį sky
rius priims mašinų gamybos 
fakultetas. Apie 800 šį rudenį 
mokysis į naujas, erdvias pa
talpas instituto miestelyje per- 
sikėlusiame automatikos fakul
tete. Gera naujiena ir stojan
tiems į radioelektronikos fakul
tetą: sekančių metų pradžioje 
jis taip pat persikels į naujus 
rūmus. i

Daug darbo šiuo metu ir in
stituto mokymo dalies darbuo
tojams. Vedėja J. Guželskytė 
vos spėja pasakoti apie institu
tą. apie specialybes.. . Dauge
lis stebisi, kad vienoje- aukšto
joje mokykloje studijuojama 
net 51 specialybė, kad vien tik 
šį. rudenį jų, pirmak|ursių, į vi
sus Kaune bei Vilniuje, Klaipė
doje, Panevėžyje, Šiauliuose 
esančius fakultetus, Kapsuko, 
Alytaus, Elektrėnų neakivaiz
dinius skyrius ateis daugiau 
kaip keturi su puse tūkstančio.

Medicinos institute papasa
kojo:

—■ Į gydomąjį ir stomatolo
gijos «- farmacijos 1 fakultetus 
priimsime 500 vaikinų ir mer
ginų. Nauja tai, kad stojantie
siems šiais metais papildomai

Liaudies Balsas

Frank Zonį kaipo žmogų. Žmo
nių, kaip jūs visi žinote, yra: 
gerų, vidutiniokų ir blogų. Žmo
nės, kurie myli savo šalį, savo 
tautą, visus žmones, ne vien tik 
savo artimus ir draugus, kurie 
trokšta visiems laimės ir gero
vės. kurie nėra pavydūs ir 
kerštingi ir neturį noro bile ką 
skriausti ir išnaudoti, priskai- 
tomi prie gerų žmonių. Deja, 
mes turime ir tokių žmonių, kur 
rie yra: saūmyliai, pavyduoliai, 
garbėtroškos ir pasiryžėliai vie
naip ar kitaip pasinaudoti ki
to žmogaus darbo vaisiais, jau 
negalimi 
mųjų,

Frank 
žinoma, 
žmonių,

priskaityti prie pir-

Jauku, malonu pasėdėti Kauno '‘Tulpės’1 kavinėje.
(J. Juknevičiaus nUotr.)

MIAMI, FLORIDA

tos sumos, padėtos į 
nuošimčius, pagarbai 
Zonio, skirti spaudai, 
lygiomis dalimis: Lais-

Frank Zonio Palikimas

Sukako vieni metai laiko kai 
mirė Miamyje taurus lietuvis ir 
Lietuvių Socialio Klubo narys 
Frank Zonis. Rugpiūčio 21 die
ną Socialio Klubo patalpose į- 
vyko metinis paminėjimas ir 
pagerbimas Frank Zonio kaip 
klubo geradėjo.

reikės laikyti biologijos egza
miną. Na, o pirmai stojančių
jų pažinčiai su institutu paruo
šėme bukletą. Jį įteikiame kiek
vienam, atnešusiams dokumen
tus. Buklete -— trumpa ir rei
kalinga informacija apie insti
tutą, specialybes...

— Nuo rudens, be sportinia
me fakultete ruošiamų gim
nastikos, lengvosios atletikos, 
plaukymo trenerių, — pasakė 
žurnalistui Kūno kultūros ins
titute, — ruošiame ir krepši
nio. tinklinio bei slidinėjimo 
specialistus.

Nemaža pareiškimų gavo 
Lietuvos Žemės ūkio bei Vete
rinarijos akademijos. Tat pir
mieji vaikinai ir merginos, pa
siryžę po šešerių studijų metų 
dirbti agronomais, veterinari
jos gydytojais, miškų ūkio, že
mės ūkio mechanizacijos, hid- 
romelioracijos inžinieriais, že
mės ūkio ekonomistais.., Jų 
dar ateis daug. Į Lietuvos Že
mės ūkio akademiją — 625, į 
Veterinarijos — 175. Rugsėjo 
pirmąją Kauno aukštųjų mo
kyklų auditorijos pasipildys 
3,300 studentų.

Toronte mirus A. Batulevičiid

Reiškiame nuoširdžią užuojautą velionies didžiai liūdin
čiai žmonai S. Batulevičienei, jos trims dukterims, sūnui, 
broliui Viktorui ir visiems veilonies artimiesems. Kartu 
liūdime draugo ir tautiečio. .

I
S. E. Baltuliai

' Ch. Martin
J(, Riihinskas;
J, Užtpiaris

Windsor, Ont,

L. J. Svirpliai 
V. Savickas 
A. Bernatonis
S, Paberalis
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Socialis Klubas 
kur 

yra vyriausiu 
tiesa, mes tą

Zonis, kiek man yra 
priklausė prie gerų 
nes tik geri žmonės

atjaučia draugus Ir draugijas, 
kurios rūpinasi visų žmonių 
gerbūviu. Trumpu laikotarpiu 
F. Zonio prigulėjimo prie mū
sų klubo, jis permatė ir supra
to, kad mūsų 
yra samburys žmonių 
draugiškumas 
tikslu. Nors, 
taisyklę, savo poelgiais, labai 
dažnai pažeidžiame. F. Zonis 
savo palikimu Klubui pasisten
gė tą draugiškumą sustiprinti 
ir įnešti į mūsų tarpusavinius 
santykius daugiau brolišk. s 
meilės ir širdingumo, kad Klu
bas pasėkmingiau gyvuotų ir 
artintų mus senukus lietuvius, 
likusiose mums, mūsų gyveni
mo dienose prie broliško tai
kaus sugyvenimo. / 

I (Nukelta ant 8 puslp.)

GERA PROGA ĮSIGYTI

Anglų - Lietuvių ir Lietuvių - Anglų Kalbų

Sudarytas

V. Baravyko ir B. Piesarsko

Žodynas apima apie 20,000 žodžių. Knyga 332 pus
lapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pradiniam Ir 
tolimesniam pasimokinimui anglų ar lietuvių kalbos.

Žodynas išleistas 1966 metais Lietuvoje,''; Mes jo 
turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti su užsa- ■ 
kymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti tuojau, vėliau 
gauti'gali trukti kelis mėnesius pakol bus išpildyti.

Žodyno kaina $2.50 (

Su užsakymu prisiuntusiems Ir mokestį bus apmo
kėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu:

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

LIETUVOS SPAUDINIAI

Frank Zonis gimė vasario 4 
dieną, 1895 metais, Šiaulių ap., 
Šiaulėnų parapijos Sloviškių 
kaime. Į Amerią atvyko 1923 
metais ir gyveno New Yorko 
apylinkėse. Dirbo, pamatiniai, 
drabužių siuvyklose. Būdamas 
unijistas, rėmė darbininkų 
veiklą, skaitė pažangiąją spau
dą. Į Floridą persikėlė gyventi 
išėjęs į pensiją. Tik gaila, kad 
jam neilgai čia teko džiaugtis 
berūpestingu pensininko gyve
nimu, būti glamonėjamas kait
rios Floridos saulutės spindu
liais. Mirė rugpiūčio 24 dieną, 
1967 metais. Palaidotas St. 
.Johns kapinėse, Jackson 
Hights, New Yorke. Buvo pa
vienis ir giminių neturėjo. Sa
vo pomirtiniu testamentu pali
ko Socialiam Klubui nuosavą 
ko-operatyvinį butą, kurį par
davus klubui dar liko 56,000. 
Socialis Klubas nutarė per tris 
metus 
banką 
Frank 
būtent
vei, Vilniai ir Liaudies Balsui.

Paminėti ir pagerbti Frank 
Zonį susirinko gražus būrelis 
klubiečių ir kitų svečių. Pagar- 
bimas buvo laidotuvių formo
je. Frank Zonio didokas port
retas papuoštas gyvų gėlių 
pokštėmis dominavo estrados 
vidurį. Birutei Ramoškaitei- 
Mann sudainavus “Tykiai ty
kiai Nemunėlis teka”, S. Zavis 
pasakė pamatinę pagarbos kal
bą. Birutei sudainavus antrą 
dainą, sekė kiti kalbėtojau Inž. 
P. Gabrėnas, Zonio turto glo
bėjas, W. Lack ir V. Bovinas. 
Birutei sudainavus trečią dai
ną S....Zavis pranešė visiems 
dalyviams Socialio Klubo nu
tarimą apie paramą spaudai. 
Paprašė visus dalyvius pagerb
ti velionį.F. Zonį atsistojimu ir 
palydėti F. Zonio paveikslą prie 
sienos, kur jis iškilmingai liko 
pakabintas visam laikui, kolei 
mūsų Socialis Klubas egzis
tuos.

Dabar gi pakalbėkime apie

3,Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “Sportas”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
Dvisavaitinis žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “Tarybinė Moteris”, “Mokslas Ir 

Gyvenimas” ir “Mūsų Sodai”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir 
kanadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” —- 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00. 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kul
tūros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Technika — 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės ne vėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:'

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont,, Canada.
awwamti
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9AVATHNI8 KANADOS LIETUVIU LAIKRAfiTIS
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

DIRVA SMARKIAI SIAURĖJA

Mūsų “veiksniai'’ pradeda kliedėti, kaip durnaropių prisi
valgę. Pirmiau jie dar sakydavo, kad Lietuvoje tiktai komunis
tai ir jų simpatikai turi laisvę. Bet štai, rugpjūčio 29 dienos lai
doj, Tėviškės Žiburiai įdėjo ant pirmo puslapo voveraitės pa
veikslą ir padėjo sekantį parašą; “Sovietų okupuotoje Lietuvo
je laisvos tik... voveraitės”.

Bet jeigu pagalvosime geriau, tai surasime, kad ir vove
raitės nelaisvos, nes ir jos turi saugotis žmogaus, kad nenudė
tų. Be to, kiti žvėrys jas noriai suėstų, jei tik pagautų. Jos 
turi labai saugotis, kad kas nors nesučiuptų.

Tėvyškės Žiburių rašeivos, susirgę sovietofobija, nebežino, 
ko griebtis, kad tik kaip pakursčius savo skaitytojus prieš ta
rybinę Lie.tuvą. Kaip matote, šiuo tarpu visai nusiplepėjo. _

Ekvadoras. Šie namūkščiai, pastatyti Iš cukrinių nendrių 
ir šiaudų, stūkso Los Rios provincijos sostinės - Babaojo mies
to darbininkų rajone.

Pasidairius po Pasaulį
! I ■ •

'TUOJ PAMATYSIME

Kanados visuomenė patikėjo valdžios vairą liberalams. 
Daugiausia pasitikėjimo buvo parodyta premjerui P. E. Tru- ( 
deau. Už kelių dienų susirinks parlamentas. Jam vyriausybė , 
patieks savo sumanymų programą. Iš jos bus matyti, ar Ka
nados žmonių lūkesčiai bus pildomi, ar ne.

Trudeau, kaip ir prezidentas Johnsonas, kalbėjo apie tei- 
sirigą draugiją. Prezidentas Johnsonas savo pažadų netesėjo. 
Tos teisingos draugijos dar žymių nesimato. Nejaugi ir Kana
doje bus toks pat likimas tos teisingos draugijos?

Šiuo tarpu, kaip rodo visi faktai, situacija eina blogyn. Kai
nos kyla ir kyla. Namai brangsta. Tuo tarpu algos kyla tik ma
žos dalies didžiųjų unijų narių. Tai nesudaro nei 10 procentų 
visų Kanados gyventojų. Ypač padėtis sunkėja tiems, kurie tik 
iš senatvės pensijų gyvena. Jų pajamos nekyla kartu su gyve
nimo pabrangimu.

ŠIRDŽIŲ PERKĖLIMAS

Plaučiai diskusuojama apie širdžių persodinimą. Kaip ir 
visur, atsiranda “moralistų", kurie teigia, būk nemoralu grieb
ti iš žmogaus širdį jam dar neatšalus.. Girdi, faktinai, širdis iš
plėšiama. iš nepilnai mirusio žmogaus. Kiti reikalauja net įsta
tymo, kad būtų reikalaujama, kad gydytojai, paskirti tam tiks
lui, įiatikl-intų, ar žmogus tikrai miręs, o tik tuomet širdį imti. 
Kiti tiesiog reikalauja uždrausti. Jų manymu, visai negalima 
vieno žmogaus širdį duoti kitam, nors jie nieko nesako apie 
inkstus ir kitus kūno organus. ■ ,

Neatrodo, kad bent vienas iš tų, kurių širdys buvo perso-' 
dintos kitiems, būtų buvę dar gyvi ar galimybės juos atgaivinti. 
O jeigu žmogus faktinai miręs, tai kodėl nepanaudoti jo širdies 
kito žmogaus gelbėjimui? Ar gi geriau, jeigu abu mirtų? Tie
sa, ne visi naujas širdis gavę pasveiko. Bet ne visi pasveiksta 
ir kitokias operacijas apturėję. Širdžių persodinimas yra labai 
reikšmingas eksperimentas. Su laiku medikai gal suras būdus, 
kad persodinimas ne tik širdies, bet ir kitų organų bus daug 
sėkmingesnis. Žinojimas neateina staiga, reikia daug parktikos, 
tyrinėjimų.

IR JIS PAMATĖ

Aleksander Dubček, Čekoslovakijos komunistų lyderis, su
grįžęs iš Maskvos, pasakė:

“Aš noriu pasakyti jums atvirai, kad. patyrimas šiais me
tais parodė mums, kad mes turime, vykdyti savo politiką nuo
sekliai ir su griežtu nusistatymu. Mes taipgi turime turėti min
tyje, kad dabartinė kebli situacija neturi būti išnaudojama tų 
jėgų ir tendencijų, kurioms socializmas’yra svetimas. Ateityje j 
mes ginsime savo socialistinę liniją Čekoslovakijoje nuosekliai: 
ir su pasiryžimu".

Čekoslovakijos komunistų ir vyriausybės lyderiai buvo ne
tekę vadovybės šalyje. Kontrrevoliucija buvo paėmus į sayo 
rankas spaudą, radiją, televiziją ir veikė, kaip paėmus valdžią. į

Atrodo, kad JAV demokra
tams, turim mintyje eilinius, 
bus labai sunku pasirinkti pre-' 
zidentą.

Jų konvencija Chicagoje ne 
tik kad. išrinko prezidento 
Johnsono politikos rėmėją vi
ceprezidentą H. Huprį, bet ’r 
taikos rezoliuciją atmetė. Pa
žymėtina tas, kad už rezoliu- [ 
ciją balsavo 1,567, o prieš arba i 
už taikos rezoliuciją — 1.041. j 
Tas, tokiu būdu, rodo dideli de
mokratų susiskaldymą politi
kos atžvilgiu.

Su viceprezidentu Humpriu 
demokratams bus nelengva lai
mėti rinkimus prieš Niksoną. 
Niksonas, reikia pasakyti, Viet
namo klausimu nėra blogesnis Į 
už Humprį. Daugelis demokra- j 
tų gali arba visai susilaikyti 
nuo balsavimo, arba balsuoti už 
Niksoną.

Pati konvencija kai kurių 
stebėtojų buvo pavadinta 
“unconventional convention”. 
Globe and Mail Toronte "edak- 
ciniame taip atsiliepė: “Stalag 
1968, štai kaip demokratų kon
vencija yra vadinama”. Tai bu
vo kaip ir koncentracijos sto
vykla, saugoma dešimčių tūks
tančių trūperių ir policijos.

Chicagos policija baisiai žiau
riai puolė Vietnamo karo opo
nentus, kurie norėjo surengti 
demonstraciją. Mušė demonst
rantus ir stebėtojus lazdomis, 
troškino dujomis. Šimtai su
žeistų, daug areštuotų. Niekad 
JAV istorijoje demokratai ne
turėjo tokios triukšmingos, to
kios nevieningos konvencijos. 
Net pačioje konvencijoje buvę 
šimtai slaptosios policijos pa
reigūnų.

Įvykiai Čekoslovakijoje iš
šaukė didžiausf išpuolį prieš 
Tarybų Sąjungą ir jos sąjungi
ninkus. Tai natūralu. Vakaruo
se niekad nebuvo praleidžiama 
pro prištus bent kokie įvykiai, 
teikią progą patarkuoti Tarybų 
Sąjungą ir komunistus. Anie, iš

kitos pusės, taipgi atsilygina.
Bet Čekoslovakijoje dalykai 

buvo pakrypę blogon pusėn, 
kas liečia socializmą. Tiesa, kad 
komunistų partija, savo kon
vencijoj, priėmė labai gerą pro
gramą, nukreiptą į šalies būvio 
pagerinimą. Buvo numatyta 
demokratizuoti tvarką, pašalin
ti spaudos, radijo ir televizijos 
cenzūrą. Ir viskas būtų buvę 
labai gražu, būtų buvęs pavyz
dys ir kitoms šalims. Bet daly
kai taip nėjo. Socializmo prie
šai pasinaudojo proga ir grie
bėsi demoralizacijos darbo. Ir 
jiems pavyko. Jiems, žinoma, 
padėjo ir užsienis. Korespon
dentai, kaip kiaulės sulindę į 
bulvių daržą, pradėjo knisti, 
ardyti partijos ir vyriausybės 
autoritetą.

Partijos ir vyriausybės at
stovai, kurie kreipėsi pagalbos, 
neklydo manydami, kad Čeko
slovakijoje gali atsidaryti brol
žudiškos kovos, kraujo pralie
jimas.

Tarybų Sąjungos spaudoje 
rašoma, kad Jekoslovakijoįe 
buvę slaptai atvykusių JAV 
taip vadinamų žaliakepurių ka
rių. apsirengusių civiliškai, ku
rie padėjo dešinesiems. Jiems, 
sakoma, buvę numatyta suor
ganizuoti požeminį radijo sto
čių tinklą. Vienas požeminio 
laikraščio darbuotojas, užsie
nio korespondentams pasakė, 
kad Čekoslovakijoje jau veikė 
35 slaptos radio stotys. Jie tu
rį dar 80 transmiterių atsar
goj. Girdi, jiems užteksią de
šimčiai metų.

Pastebėtina, kad JAV am
basada Pragoję beveik suside
gino. Pečiai taip įkaito bedegi
nant slaptus dokumentus, kad 
kilo gaisras. Kadangi gaisri
ninkų negalėjo prisišaukti, tai 
ambasada labai apdegė.

Kaip Čekoslovakijos reikalai 
vystysis toliau, sunku pasaky
ti. Aišku, tačiau, kad dešinieji, 
kurie buvo užsimoję atsteigti 
kapitalizmą, padarė daug žalos

Čekoslovakijai. Nežiūrint visų 
trūkumų, ta šalis turėjo ge
rinusį standartą, palyginus su 
kaimynėmis, turėjo gerą vardą 
užsienyje. Ji galėjo dar dau
giau atsiekti, pravedus naują 
programą. Dabar ji turės per
gyventi daug nemalonumų ir 
net ekonominių sunkumų.

Gvatemaloje, Lotynų Ameri
koje, Guatemalos mieste, jau
ni asasinai nužudė JAV amba
sadorių John Gordon Mein.

Jis vyko ambasados kadila- 
ku iš Biltmore viešbučio, kur 
užsienio reikalų ministras buvo 
surengęs priėmimą. Jauni vy
riokai iššokę iš japoniškų au
tomobilių, išsivilkę ambasado
rių iš automobilio ir suvarę 9 
kulkas į ambasadorių.

Sausio mėnesį kiti du JAV 
ambasados pareigūnai buvo nu
šauti. ■

Kanados United Church Ge
neralinė Taryba kreipėsi į Izra
elio vyriausybę, kad ji išsiža
dėtų per praėjusį karą su ara
bais užimtų sričių, ir kad vi
siems išvietintiems asmenims 
būtų leista sugrįžti namo.

Taryba taipgi siūlo, kad Ka
nados vyriausybė skirtų.2 pro
centus visų Kanados pajamų 
paramai atsilikusių šalių.

Jungtinių Amerikos Valstijų 
senatorius demokratas Wayne 
Morse laba} teisingai pastebė
jo, kad JAV negali kaltinti Ta
rybų Sąjungos ir kitų šalių dėl 
įsikišimo J Čekoslovakiją, kuo
met jos pačios įsikišo į Vietna
mą, sulaužydamas Genevos su
tartį. |

Atsimenate. JAV buvo pa- 
siuntusios į Dominiką 15.000 
ar daugiau kariuomenės, kad 
padėjus įsigalėti Amerikai pa
lankiai valdžiai.

Kiek seniau buvo iškeltos 
JAV jėgos Lebane panašiu iš- 
rokavimu.

ALŽYRIJA SUGRAŽINO
ORLAIVĮ IZRAELIUI

TEL AVIV. — Izraelis at
gavo sayo $7,500,000 keleivinį 
orlaivį, kuri keli arabai buvo 
privertę nusileisti Alžyre. Jis 
skrido su 23 keleiviais iš Ro
mos į Izraelį.

Orlaivis su lakūnais buvo nu
gabentas pirma į Romą, o iš 
ten atgal į Izraelį.

Izraelis grąžon žada paleisti 
12 arabų komandų, kurie lai
komi Izraelio kalėjime.

BIAFR A MATOMAI 
NEATSILAIKYS

. PORT HARCOURT. — Ni
gerijos federalinės jėgos pradė
jo ofensyvą prieš paskutines 
atsiskyrėlės' Biafros tvirtoves. 
Priešakiniai būriai jau įžengę 
į Abą, Biafros administracinį 
centrą.

Jeigu Aba bus okupuota, tai 
Biafros pasipriešinimas gaus 
mirtiną stnūgį.
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Kas ne kas, bet reporteriai 
dabar turi daug darbo, rašyda
mi apie Čikagoje įvykusius J- 
vykius, laike demokratų kon
vencijos.

Tų įvykių galybės. Yra apie 
ką rašytį. Bet visi tie įvykiai 
pavaizduoja vieną faktą labai 
ryškiai, kad masinis sentimen
tas už taikį yra didelis, o reak
cionierių nusistatymas labai 
žiaurus.

Toronto Star editoriale daro 
teisingą išvadą, rašydamas apie 
susikirtimus gatvėse ir pačios 
konvencijos tarimus. Jis sako, 
kad išryškėjo esantis Ameriko
je žmonių pasidalinimas ne tik 
tarp negrų ir baltųjų, bet ir 
tarp turtingųjų ir neturtingųjų, 
ir bedugnė, kuri yra tarp val
dančiųjų ir valdomųjų.

Kas nenorėjo pripažinti, kad 
pasidalinimas ir bedugnė tarp 
turto ir neturto Amerikoje yra, 
dabar galės įsitikinti, jog ji yra.

*
Dėl mūsų premjero pareiški

mo, jog jis nukirs “žiemos dar
bų” paramą, kyla nepasitenki
nimas.

Tiems “žiemos darbams” vy
riausybė skirdavo tiek pat, kiek 
savivaldybės. FĮederalė vyriau
sybė tuo būdu išleisdavo apie 
42 milijonus dolerių. Tiik pat 
provincialės vyriausybės bei 
savivahtybės. Jeigu jos paseks 
premjero Trudeau politiką, tai 
žiemos darbai bus sumažinti 
ant 84 milijonų dolerių.

Tai nemažas smūgis visiems, 
o didžiausias' darbo žmonėms, i

■ •• * Į
Prie to, vyriausybė sumažin- Į 

siariti viso apie bilijoną dolerių 
išlaidų, skirtų’statyboms.

Ji tai daranti dėl dolerio va
liutos pasitikėjimo išlaikymo 
užsienyje.

Tačiau viduje tas doleris vis 
vien smunka. O darbų sumaži
nimas dar labiau padidins be
darbių skaičių, kurių ir taip jau 
yrą arti pusės milijono.

Taigi, iš prapuolimo atsira
dęs mūsų premjeras padarė pa
reiškimus, kurie nieko nedžiu
gina.

☆

Be reikalo mūsų “vaduoto
jai” dėl Čekoslovakijos įvykių 
taip šaukia prieš “Rusiją” ir 
komunistus.

Niekas negali jiems patikėti, 
nes jei galią turėtų, jie pirmie
ji panaikintų bet kokią demo
kratiją.

Jų riksmas nepakeis realy
bės.

Gyvenimo realybė rodo,-kad 
darbo žmonių gerovė ir pažan
ga kyla visose socialistinėse ša
lyse. O tai reiškia daugiau negu 
bet koks riksmas.

Riksmu gyvenimo tikrovės 
niekas nenustelbs.

Z. Janauskas

Vilniaus senosios katedros vidus. (M. Baranausko nuotr.)

Kg Kiti Rašo
Štai ką gina

Laike rinkimų Pietiniame 
Vietname, kandidatas Troung 
Dinh Dzu buvo antras daugiau
siai gavęs balsų. Jisai laike rin
kiminės kampanijos pasisakė 
už sudarymą laikinos koalici
nės valdžios karo baigimui ir 
vėliau pravedimui visuotino 
balsavimo,

Dabar karo lauko teismas 
pasmerkė jį 10 metų kalėjiman.

Smerkdamas tai “New York 
Times” laikraštis sako, Pietinio 
Vietnamo militaristų valdžia 
neturi supratimo apie demo
kratinius procesus.

Jei tikėtume tam, reiktų ma
nyti, j°g padaryta militaristų 
klaida. Bet čia- ne klaida, čia 
tikslus pasimojimas sunaikinti 
žymų žmogų, kuris gali po karo 
tapti pačiu svarbiausiu Vietna
me.

Vien tik už siūlymą koalici
jos bausti žmogų dargi dešim
čia metų kalėjimo, galima va
dinti krimir.alyste.

Štai koki režimą amerikie
čiai gina savo gyvastimis ir 
turtu.

— Vilnis
—°—

Ko jie griebiasi

Maksikos Komunistų Centro 
Komitetas pareiškė, kad stu
dentų demostracįjų metu iš
leisti neva Kompartijos atsi
šaukimai buvo apgavingi, pro- 
vokatoriški.

Partija nurodo, kad tokius 
atsišaukimus galėjo išleisti 
Jungtinių Valstijų Centralinės 
Žvalgybos Agentūra tikslu pa
sitarnauti reakcijai, kuri smar
kiai kelia galvą Meksikoje.

Pasiremdama provbkatoriš- 
kais lapeliais, valdžia areštavo 
7 Kompartijos vadus ir kal
tina juos maišto kėlimu ir t.t.

'Life” taipgi konservatyvus j^********************** -̂
nalaS- I* v U M A f kt A A !'* šypsenos ■■

”] 
žurnalas;

Daugelis laikraščių net su £ 
virš 100 tūkstančių tiražu už- į 
sidarė ar nupirkti kitų. Nema
žai žurnalų negali išsilaikyti.
Nesvietiškas brangumas. Kon
kurenciją prieš galingesnius 
sunku atlaikyti.

Susidarė šalyje padėtis, kad 
didelius turtus turį dar juos di
dina, o mažiau turtų turį silp
nėja.

Mūsų spaudai irgi labai sun
ku laikytis. Tik dėka duosnių ir 
nuolatinių rėmėjų mes laiko
mės.

Iš svetimkalbių liaudiškų 
dienraščių jau teliko tik žydų 
“Freiheit” ir mūsų “Vilnis”. 
Abiejų vedėjai pasiryžę laiky
tis, nors sunku. ‘

Su gausia parama skaityto
jų ir darbuotojų laikysimės.

— V. Bajoras

Lietuva Londone

Kaip pernai Montrealyje, taip 
šiemet Londone Lietuva pasi
rodo labai gražiai. Ji dalyvau

— J. Gasiūnas
—o—

Kas iš tikrųjų ten darosi

Komercinėje spaudoje daug 
rašoma apie įvykius tolimoje 
Nigerijoje. Ten eina civilinis 
karas. Rytinė šalies provinci
ja, vadinama “Biafra”, nori 
atsiskirti. Federalinė valdžia 
neleidžia. Lygiai taip kaip prieš 
šimtą metų Amerikos pietinės 
valstijos norėjo atsikirti arba 
pasitraukti iš Jungtinių Vals
tijų.

"Daily World” nurodo, kad 
Biafros atsiskyrimas buvo 
Prancūzijos inspiruotas. Ten, 
matyt, randasi dideli naftos 
šaltiniai. Imperialistai nor įsi
viešpatauti.

Biafroje siautėja baisus ba
das. Pasak angliško dienraščio, 
tą badą panaudoja imperialis
tai sukėlimui pasaulio opinijos 
pries Nigeriją. Jeigu nebūtų 
kišamasi iš lauko, civilinis ka
ras baigtųsi, Nigerija pasilikti} 
suvienyta, ir neliktų bėdos pa
siekti badaujančius žmones su 
pagalba.

— Laisvė

Ir jiems sunku

Vienas seniausių žurnalų 
“Saturday Evening Post” duo
da skaitytojams žinoti, kad 
liepos 27-os laida bus paskuti
nė. Ekonominiai sunkumai pri
baigia šį žurnalą. Duodama są
lyga, jei visi skaitytojai gelbės, 
žurnalas bus leidžiamas.

Abejotina, ar daug kas pai
sys. Žurnalo politika buvo kon
servatyvi, nors retkarčiais at
spausdindavo kai ką geresnio.

Kurių skaitytojų prenumera
ta nepasibaigus, tiems bus 
siuntinėjama žurnalas “Life”, 
vienas milijonieriaus Henry 
Luce leidinių.

ja Tarybų Sąjungos pramonės 
ir prekybos parodoje. Jau įvy
ko "Lietuvių diena”. Praėjo 
kuo puikiausiai.

Vieną vakarą įvyko lietuvių 
koncertas. Dainavo V. Dauno
ras ir E. Saulevičiūtė ir grojo 
“Lietuvos” ansamblio kankli-
ninkai. Londoniečiams lietuviš
kos dainos ir muzika labai pa
tiko. Jie artistus lydėjo ilgais 
ir karštais aplodismentais.

Tai puiku, tai gera! Tarybų 
Lietuva turi kuo pasirodyti ir 
kuo pasididžiuoti visų tautų 
akyse.

— A. Bimba
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ju© greičiau, tuo geriau

“Ar jums sunku rytą keltis 
ir eiti į darbą, kaip kad ir 
man?” pasiteiravo vienas raš
tininkas kito.

“Visai ne, kadangi aš visuo
met noriu kuo greičiau palikti 
tą baisaus incidento sceną”

‘Kokio baisaus incidento?’ 
“Atsikėlimo iš lovos”

Sustok, gali pabėgti

“Ar jūs” teisėjas kalbėjo į 
jaunąjį “imate šią moterį, 
rcžiūrint ar bus geriau ar blo■ 
giau, ar pasižadate būti geras 
vyras, ar ji bu-; sveika ar sirgs, 
geri bus laikai, ar blogi. ..”

“Teisėjau, prašau sustoti”, 
įsikišo jaunoji “Su savo kalba 
jūs jį atbaidysit”.

Būtų apsirikęs

“Aš niekaip negaliu prag/ 
vmti iš algos, kurią man mo
kate”, skundėsi raštininkas.

“Labai nemalonu girdeli B?- 
;,e. aš buvau numatęs paaukš- 
Lnti jus į ekonomijos departa
mento viršininkus”.

Iš Laiško, Rašyto 
Liaudies Balsui

Liaudies Balso skaitytojas, 
vajininkas ir rėmėjas K. Ma- 
karevičius, vankuverietis, pri- 
siųsdamas Liaudies Balsui va
sarinės paramos tarp kita ko 
laiške prisimena ir Čekoslova
kijos klausimais. Jis rašo:

“Mes gerai atmename, kaip 
mūsų ponai komunistinę Čeko
slovakiją vadino Rusijos verge. 
Po karo praėjo 23 metai ir šie 
ponai kiek apsiramino ir pali
ko šią valstybę Rusijos “ver
ge”. Dabar tarp Čekoslovakijos 
ir jos socialistinių sąjunginin
kų išėjus šeimyniškam nesuti
kimui, šie ponai vėl pradėjo rė
kauti ir propaganduoti šauk
dami, kad Rusija užėmė Čeko
slovakiją ir atėmė iš jos lais
vę. Išeina, kad čekoslovakai 
per .23 metus turėjo laisvę, o 
dabar ją atėmė. ,

“Reporteriai pakartoti n a i 
skelbė, o ponai šaukė, kad nu
žudytas Čekoslovakijos vadas 
Dubčekas ir tuomi žmonėse kė
lė neapykantą. Bet nepraėjo nė 
dvi dienos Dubčekas prisikėlė 
iš numirusių ir nuvažiavo į 
Maskvą tartis su Tarybų Są
jungos vadovais. Po to sugrį
žo į Pragą. Argi nestebuklai.

Kristus buvo nužudytas ir f 
trecią dieną prisikėlė ir gyvas 
nuėjo į dangų, o Dubčekas jį 
pralenkė • prisikeldamas j dvi 
dienas, bet jis nėjo f dangų, o 
l Maskvą. Dabar ponai gali 
garbinti antrą jų sukurtą Kris
tų.

“Kiti ponai pradėjo šaukti, 
kad rusai traukiasi iš Čekoslo
vakijos, nes pritrūkę maisto. 
Ir kada pasibaigs tie ponų 
tauškalai?”

WILSONUI NESISEKA
SU DARBININKAIS

BLACKPOOL. — Čia prasi
dėjo Britanijos Profsąjungų 
Kongreso konvencija. Pasiro
do, kad kongreso vadovybės 
rekomendacija susilaikyti nuo 
reikalavimų pakelti algas ne
turi didelio pritarimo. O tas 
reiškia bėdą ir Wilsono vald
žiai.

Inžinierijos darbininkų uni
ja su 1,200,000 narių reikalau
ja atmesti vadovybės rekomen
daciją.

TORONTO POLICIJA 
NENAUDOSIANTI “MACE”

TORONTO. — Pasklidus ži
nioms, kad Chicagos policija la
bai gausiai naudojo demonst
rantų malšinimui dujas, žino
mas “Mace” vardu, Toronto 
policijos komisijos viršininkas 
C. O. Bick pranešė, kad Toron
to Policijos Komisija pasisakė 
prieš naudojimą tokių dujų ir 
neturi jų savo arsenale.

Policijos viršininkąs, tačiau, 
pareiškė, kad tos dujos nėra pa
vojingos žmogaus sveikatai.
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Montrealo žinios

MONTREAL. — M. L. Sūnų 
ir'Dukterų Pašalpinė Draugi
ja rengia vasarinio sezono už
baigimą — išvažiavimą rugsė
jo jl.5 dieną, sekmadienį.

Išvažiavimas atsibus gražio
je ir patogioje vietoje, tai yra. 
J. V. Vekterių vasarvietėje, Si. 
Henri1 de Mašcouche. Važiuoti 
18 keliu. ’

Bus i visokių paįvairinimu. 
Apart to, bus organizuojama 
grybų mylėtojų rungtynė. Kas 
turės daugiau laimės surinkti 
daugiau grybų, tas gaus prizą. 
' Kviečiame visus dalyvauti 

O nariams, lai būna pareiga da
lyvauti ant savo draugijos pa
rengimo. Lauksime.

Valdyba

brolis.
E. Mačionienė gavo žinią iš 

Ontarijos, kad mirė jos antras 
brolis Alfonsas.

Giliausia užuojauta artimie
siems.

Svečiuojasi

Pas V. O Verbylus svečiuo- 
jasi B. Spudienė iš JAV.

P. Rauplėnas iš Ontarijos 
buvo nuvykęs j Bermuda, grįž
damas sustojo pas R. M. Kara- 
levičius. su kuriais nebuvo ma
tęsis 40 metų.

B. Bruzgiūtė iš Albertos sve
čiuojasi pas A. T. Mikulius.

Visiems linksmos viešnagės.

Liaudies Baisas

Montrealiečiįi Kronika
Ligoiiial

H. Petrauskienė (Igno žmo
ną! netikėtai puolė ir susilau
žė ranką.,

J. žiurgždinas staigiai susir
go ir randasi Jean Talon ligo
ninėj. j

O. Žilinskienė randasi Ed
wards ligoninėj.

V. Griganavičienė serga, bet 
gydosi namie.

Linkiu ligoniams greit pa
sveikti.

Išėjo ant pensijos

Zosė Biievlčienė, išdirbusi 
tam tikrą laiką, išėjo ant pensi
jos. Fabriko darbininkai ją pa
gerbdami įteikė gražią dovaną, 
o ji, atsidėkodama, visus malo
niai pavaišino.

Linkiu ilgo ir gražaus gyve
nimo.

J-ua

MOKSLEIVIAI NENORI 
IŠEITI IŠ MOKYKLOS

Nuotraukoje matome Kauno moksleivius, iškylaujančius 
prie Nemuno

milijonų amerikiečių. Kredito
rius gali nueiti į vietos kredito 
skyrių ir sužinoti viską apie 
žmogaus asmenines pajamas ir 
skolas, apie tai, kaip jis apmo
ka sąskaitas, apie j.o sąskaitą 
banke ir pan. Be to. kartais 
kartoteka gali turėti ir tokius 
duomenis, kaip žmogaus polin
kis girtuokliauti arba būti neiš
tikimam savo žmonai. Visai tai 
yra byloje, kurią galima gau- 
t pasižiūrėti mažiau kaip už 
1 dolerį.

— Santa Klaros apygardoje, 
Kalifornijoje, skaičiavimo ma
šina turi duomenis apie visus 
apygardos gyventojus, tame 
tarpe apie| jų amžių, gyvena
mąją vietą, gimimo datą, vai
ruotojo teises, apie balsavimo 
teisę ir teisę būti 
prisiekusiu teisėju,
turtą, užsiėmimo pobūdį, svel- 

(M. Baranausko nuotr.) ’ katos būklę, materialinę padė-

išrinktam
apie jo

Amerikietis Perforuotoje Juostoje
“Kas žinoma apie jus “Infor

macijos Saugyklose’?“ — To
kiu pavadinimu amerikiečių 
žurnalas United States News 
and World Report išspausdino 
straipsnį apie totalinį JAV pi
liečių šnipinėjimą. Štai jo su
trumpintas vertimas:

—o—
Atsiranda žmonių,

pradeda kelti aliarmą dėl šių
. tendencijų. Įgaunančių bendra-

kurie

Liūdnos žinios

S. Čieinskienė gavo liūdną ži
nią iš T. Lietuvos, kad tenai mi
rė jos senutė motina.

B. Kvietinskas gavo žinią iš 
T, Lietuvos, kad ten, mirė jo

tį ir atvedimą į policiją.
Privačios informacijos sau

gyklos dabartiniu metu veikia 
palyginti nepriklausomai, be
veik visiškai jų nekontroliuoja 
nei valstijų, nei federalinė val- 

— šiaip ar taip bent kurį lai- j ažia. Vienos kredito žinybos 
ką, . j aukštas pareigas užimąs bend-

Šios idėjos priešininkai kong-, radarbis taip pasisako šiuo 
rese pasisako prieš tai, kad i klausimu: “Tokio įstatymo 
būtų sudaryta centrinė karto- šiuo klausimu nėra. Etinius in- 
teka, kurioje saugomi įvairia- formacijos apie žmones rinki-

mu, kuris toks stiprus, kad ga
li sužlugdyti šiuos sumanymus

‘Tokio įstatymo

■ ' ■ ■ . formacijos apie žmones rinki- 
pusiški duomenys apie žmogų mo principus nustato pačios 
nuo jo gimimo iki pat mirties t kompanijos.
Bijomasi, kad tai suduos mir- i Tiaį kuriems klientams už
tiną smūgį taip rūpestingai lenką finansinės informacijos, 
saugomam amerikiečių asme- Kiti. pavyzdžiui, draudimo 
ninio gyvenimo neliečiamumui, kompanijos, nori gauti urnas 
nes užteks tik paspausti myg- aP’e pomėgį gerti spiritinius

MONTREAL. — Vidurinės_______
mokyklos St. Leonard prie- į nacionalinį mastą: Į greitaei- 
miestyje moksleiviai paskelbė I ges skaičiavimo mašinas įdeda- 
sėdėjimo streiką, protestuoda- j ma vįg <jaugiau faktinių duo- 

įmenu apie žmonių privatų gy
venimą. To išdavoje atsiran
dančios “informacijos saugyk- į Nepaisant šių būkštavimų, 
lo«” gali per kelias sekundas pa i tekių kartotekų — valstybinių 

! teikt; pačią intymiausią ir kuo ‘ ir privačių — sudarinėtojai at- J

saugomam amerikiečių asme-

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjipaai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia J vakarus 
nuo Dorion, Que,

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401. i

Savininkas A. NAGINE

mi prieš apylinkės tarybos nu- ‘ 
tarimą paversti mokyklą į gry
nai anglišką.

Praėjusį sekmadienį prie i 
mokyklos buvo atlaikytos mi- Į 
šios francūziškai kalbantiems ; smulkiausią informaciją apie kaliai tebedirba savo pasirink- 
moksleiviams, okupavusiems asmeninį žmogaus gyvenimą, i ta kryptimi, 
mokyklą. beje, dažniausiai nuostabiai I Kolumbijo: ‘ ’ x

{silpnai kontroliuojant tuos, fesorius Alanas Westinas sa- (
i kas žinias gauna ir būtent ko- ko: “žiauri tiesa yra tai, kad j formos reikalauja 

įvairiausiuose Amerikos kam-! asmeninio pobūdžio informaci-

■ gėrimus, lytinius iškrypimus, 
tai yra apie tokius dalykus, dėl 
kurių žmogui gali atsitikti ne
laimė arba jis gali netikėtai 

! mirt:”. ■ '
Frederikas Kingas — Moris- 

I tauno (Niudžersio valstija) 
Kolumbijos universiteto pro -' kredito firmos 'Hooper Holms 

. Į prezidentas sako: “Draudimo 
r "‘i išimtinai

tuką ir tu žinosi apie žmogaus 
gyvenimą tiesiog viską.

kias.
j Miestų ir valstijų valdžia, obeliuose atsiranda informaci-j ios’ Tai ką jie vadina morali- 
taip pat šimtai privačių firmų ■ jos saugyklų, aprūpintų skai- klausimais, šalia žinių 

I sudaro vis daugiau bylų vi-, čiavimo mašinomis ir turinčių aP*e f*zinjus nenormalumus. 
, siems amerikiečiams. Federa- ■ tokia atsargas opių žinių bei; draudimo kompanija turi
i line vyriausybė taip pat pla-j tokias atsargas opių žinių bei 
I nuoja įsteigti nacionalinę in-1 ti, kad nacionalinis informaci- 
formacijos saugyklą, nors ši Į nis centras palyginti su jais at- arT)a susilaikyti, 
idėja susiduria su pasipriešini-

taip pat šimtai privačių firmų ■ jos saugyklų, aprūpintų skai- 
i sudaro vis daugiau bylų vi- ’;

WINDSOR

I
I DRY CLEANERS: & DYERS CO. LTD,

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chestėrfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių Ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

t 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
* Savininkai:
* A. Keršys, P. Petrulis, P. KeršuHs, A. Greibws 
į 1205 CHURCH AVĖ. PO.8-6 67 9 
t VERDUN, QUE.

rodo vaikų žaisliukas”.

Kitų informacijų saugyklų 
tarpe dabartiniu metu veikia:

— Kredito asociacija, turin
ti savo skyrius pačiose jvai- 

Mums persikėlus į naują vie- j riausiose pasaulio dalyse. Ji
S tą gyventi, vieną gražų ir šiltą ,J:----- - m-:--!

5 šeštadienį, rugpjūčio 24 d., gra-
* žus būrys mūsų artimųjų bičiu
lį lių ir draugų, visai mums neti- 
4 ketai, atvaž’ąvo mus aplankyti 
4į u' pažiūrėti kaip mes gyvena- 
J ' me. Tai buvo tikrai mum staig- 
Įmena. Dargi, kaip “naujaku- 

į riams” atvežė ir “zuikio pyra- 
’ go” bei kitokių dovanėlių.

4) Lai būna leista mums viešai 
4: padėkoti mūsų mieliems bičiu

liams už tokį šiltą ir malonų 
apsilankymą pas mus. Iš šir
dies esame visiems ir visoms 
dėkingi.

A. ir E. Morkevičial
Chomedey - Montreal.

Padėki
turi savo dispozicijoje žinias 
apie asmenį daugiau kaip 100

’ arba tam tikru mastu rizikuo
ti priklausomai nuo draudimo, 

............ , nes turime 
omenyje daug tūkstančių, o 
kartais ir milijonų dolerių“.

Bankai, teikią kreditus pirk
ti išsimokėtinai, priima spren
dimus, kurie turi įtaką j at
skirų žmonių galimybę pirkti 
namus, skolintis pingų, gauti

(Pabaiga ant 8 puslp.)

Bernardas Kvietinskas gavo laišką iš Lietuvos, kad 
ten mirė jo jauniausias brolis. Reiškiame Bernardui 
mūsų gilią užuojautą.

J. A. Brakniai
A. M. Jonušial
A. K. Keršiai
J. V. Knystautal
J. A„ Leseiičiai
M. O. Martusevičial

. 1 :
A. E. Morkevičiai
J. E. Petrauskai
F. A. Šiuplevičial
B. Balčiūnas
J. E. (Jrbanavičial
V. O. VerbylaL

Montreal, Que.
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— Aš su
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A. PARADISIS Vertė J. Ragauskas

Baltazaras Kosa
(Tąsa) 

busimasis popiežius. — Kas ji
Ar bereikia priminti, jog niū

riais viduramžių laikais kata
likų bažnyčia bet kurį tiesos 
ieškotoją apskelbdavo eretiku 
ir žiauriai persekiojo? Kiek
vienas užsiėmimas, nesupranta
mas tamsiai miniai, buvo laiko
mas burtininkavimu ir kerėji
mu. Žmonės buvo tokie tamsūs, 
erezijų baimė buvo tokia dide
lė. kad net popiežius Silvestras 
II,' tais laikais plačiai išsilavi
nęs ir pažangus žmogus, buvo 

1 apkaltintas kerėjimu ir pa
smerktas kaip velnio bičiulis’.

"Kaipgi šventoji inkvizicija 
dar neprasigavo iki šios gra
žuolės?” — galvojo Baltazaras.

Užsisvajojęs 1 apie į gražuolę, 
mūsų herojus Į ėjo susimąstęs 
koridoriumi į laukujės duris. 
Tuomet jis dar nežinojo, kad 
visa, kas nutiko tą naktį, — 
pasikėsinimas įijo gyvybę, jo 
paties įvykdyta žmogžudystė, 
persekiojimas, prieglobstis, ku
rį jis rado šituose namuose, su
sitikimas su mergina. — kad 
visi tie įvykiai, buvo lemtingas 
posūkis jo gyveniimd ir netgi is
torijoje: jie buvo dingstis vė
lesniems “švento Petro įpėdi
niams” atsižadėti,savo pirmta
ko. Jono 23-čiojo. Piratas dar 
galėjo tapti k'unigų, kardinolu.

ko tu atėjai... Tu nori sužino
ti, kas toji mergina? —- gaižiai' 
šypsodamasi, tarė ji. — Tu jau 
ir Sandrą ketini pamiršti! .. 
Kol kas gulk va čionai... Kai 
pabusi, aš jau viską žinosiu. 
Man rodos, aš kai ką numa
nau, bet noriu būti visiškai tik
ra. kad neapsirinku, ir, kai po 
kurio laiko tave pažadinsiu, vis
ką tau papasakosiu.

Mūsų herojus patenkintas 
nusišypsojo, atsigulė į Imos 
prišildytą patalą ir pasiuntė oro 
bučinį merginai, jau beeinan
čiai pro duris.

Ima sakė teisybę. Ji pažino
jo merginą, padariusią tokį 
stiprų įspūdį Kosai. Jei Balta
zaras būtų kiek pagalvojęs, 
būtų prisiminęs, kad Ima, dar 
būdama jo’ meiluže, pasakojo 
apie kažkokią jauną merginą, 
Jandrą dela Skalą —- savo vien
metę. atvykusią iš Veronos, iš 
miesto, kur jos abi buvo gimu
sios.

Jandra buvo turtingiausia Į 
mergina Veronoje. Jos. tėvas;
Antonijas ir senelis Kanė dela 
Skala, kaip ir jos protėviai, bu-; 
vo Veronos valdovai. Bet jos ! 
tėvą prieš kelerius metus nužu
dė brolis Bartolomėjus dela 
Skala, kuris dabar valdė Vero
ną. Septyniolikametė Jandra: 
1381 metais, tai yra prieš k?t- 

pagaliau ir popiežidm-, ir netgi Uvėrius metus, buvo priversta; ... ..
pripažintu popiežium. Bet da- bėgti, gelbėdamasi nuo nūsikal-amas’ ir J1 suprato, a jis ne- 
bar mums sunku suprasti, kaip tęlio dėdės.
galėjo tapti popiežium išgarsė-^j Ima Daverona susipažino su >' 
jęs sausumos ir jūrų plėšikas, j Jandra tuojau po to, kai.ši at-j 

'kuris, kaip skaitytojas pama-Įvyko į Boloniją. Imą nustebino | 
lys. įvykdė tiek .žmogžudysčių j in x 
tik dėl to, kad Atsitiktinumas mos išsilavinimas, jos erudici- 
suvedė jį su1, šia mergina.

Baltazaras lėtai ėjo korido
riumi link duijų, pro kurias bu>; 
vo įsibrovęs vidun, nusileido į j 
sodą ir, susisupęs apsiaustu.! 
atsargiai iškišo galvą pro var
telius, apsidairė. Niekp nesima
tė. Jau buvo išaušę. Kosa iš
ėjo į gatvę ir pamažu patraukė 
į vakarus, į miesto centrą. Te
nai viename kvartale (po pen- 
kerių metų toje vietoje buvo 
pastatyta pati didžiausia Bolo- j 
nijoje švento Petronijaus ka- Į 
tedra) jis sustojo.

Priešais jį stūksojo senos ir 
ištikimos jo draugės Imos Da
veronos rūmai..,

Tą ankstyvą rytą mergina 
pirmą kartą po tėvų mirties pa
tyrė pilnutinės laisvės ir laimės 
jausmą ’— pabudusi, ji išvydo 
prie savo lovos Baltazarą Ko
są.

Jos dėmesį patraukė sužeista 
mūsų herojaus ranka, ir-Kosa 
papasakojo jai apie du žudiko 
mėginimus jį nudurti, apie tai, 
kaip jis pagavo tą ^žmogų, kaip 
šis viską prisipažino ir nurodė 
išdaviką, kaip žiauriai jos bi
čiulis už tai atkeršijo ir kaip jis 
pateko j gražios nepažįstamo
sios namus.

—- Aš suprantu, Baltazarai,

gindama jį sulaikyti. —- Tu ri- iš visų ligi šiol pažintų mote- muose, uždarytas bokšte, kan- 
zikuoji. ' ■'

— Tu turi galvoj Ladzarą 
Benvenutį?

— Ne... jis čia niekuo dė
tas. .. Jis nemirė. Jis gyvas ir, 
žinoma, tau neker-šys... Bet tu 
neturi eiti pas Jandrą...

Kosa šyptelėjo, bet ji atkak
liai jį įtikinėjo:

— Tu neturi eiti pas ją...
Bus labai blogai, jeigu nueisi 
pas ją šiandien.

Ir, matydama, kad jis neke
tina keisti savo sprendimo, irz
liai ir garsiai suriko:

— Namas, kur tu buvai, kur 
gyvena Jandra, —- ne jos. Ją 
ten apgyvendino kardinolas di 
Santa Kiara, jis ją myli...

Kosa suraukė antakius.
— Kardinolas, — tęsė Ima,

— ją paslėpė, gelbėdamas nuo J giausios mirties — mirties ant 
kuri pradėjo ją laužo. Aš giliai dėkinga tam

žmogui už tai, kad tebesu gy
va ligi šiol.

Kaip liūdnai ji ištarė pasku
tiniuosius žodžius: “gyva ligi

rų.
Ilgos, tankios ir juodos mer

gaitės blakstienos, atrodė, vos 
krustelėjo, ir didelės juodos, 
kiek pašaipios akys įsmigo į jį.

— Mesire Kosa, — prabilo ji 
kiek išdidžiai, — subtiliausi, 
švelni tusi ir nuoširdžiausi pa
ties idealiausio vyro prisipaži
nimai labai dažnai nepasiekia, 
motei s sielos... jeigu...

—- Jeigu, — pertraukė atsi
dusdamas Kosa, — jeigu ji ku
pina meilės kitam laiminga
jam...

Jandros dela Skalos akys 
žybtelėjo.

— Ne meilės, — pataisė. jį 
mergina. — Kupina dėkingu
mo. Dėkingumo gelbėtojui, iš
vadavusiam ją nuo siaubin-

kinosi mūsų herojus, budriai 
saugomas švenčiausios Marijos, 
kapitonų ordino sargų. Tai bu
vo pusiau vienuoliškas, pusiau 
karinis ordinas, kurio nariai 
dėvėjo metalinius šarvinius 
marškinius po vienuolišku ap
siaustu su raudonu kryžiumi 
ant krūtinės. 1

Net patys artimiausi Kosos 
bičiuliai: Gvindžis, Fieskis, Vi- 
teleskis, Umbaltinis, nė vienas 
iš “velnių dešimtinės” nekal
bant jau apie tūkstantį kitų 
Bolonijos studentų, norėjusių 
pasimatyti su Kosa, negalėjo 
prasmukti pas jį. Ir tiktai Eįa- 
verona, kuri sukėlė ant kojų 
visus savo apžjstamus ir suma
niai panaudojo savo pažintį su 
podesta, dešimtos dienos vaka
re gavo leidimą pasikalbėti ke
lias minutes su Baltazaru.

— Baltazarai, — skubiai ėmė 
šnibždėti jinai, pamačiusi Ko
są. — Būk ramus. Jūsų likimas 
bus sprendžiamas tiktai po tri
jų mėnesių, o per tą laiką tau 
neatsitiks nieko blogo.

— O Jandra?
— Ir jai nieko nebus. Didy

sis inkvizitorius savo nuospren
dį jums abiem ir kitiems suim
tiesiems paskelbs tą pairą die
ną.

Iš tikrųjų, Domenikas Bran- 
talinas, Italijos didysis inkvizi
torius, prieš tris diepas nu
sprendė pasielgti kaip tik ši
taip. Jau sekančią dieną po to, 
kai buvo suimtas Kosa in-jnefc. 
gina iš Veronos, jis įsakė at
vesti juos kiekvieną skyrium 
pas jį ir pats juos tardė, daly
vaujant generalvikarui ir vy
riausiajam notarui, kurie vado
vavo sekliams — sbirams

inkvizicijos, 
į persekioti. Prieš pusę metų, kai 
' tu buvai Neapolyje, — todėl 

nieko ir nežinai apie tai, — 
' inkvizicija buvo ją suėmusi, 
( bet kardinolas užmokėjo Al- šiol”! Kaip savotiškai juos pa- 

beringui ’ Džusianui, kondotje- brėžė! Rodėsi, ji vis dar neri- 
’ rui, kad šis .ją išvogtų ir at- mauja dėl savo gyvybės, neti- 
‘ I vestų pas jį į tuos namus, kur į ki, kad išliks gyva.

tu ją matei... . '
— Vargšė, — tiek tepasa- 

kė Kosa išeidamas.
| — Baltazarai! — sušuko! 
: nusiminusi Daverona. — Po-1 
i dėstą 'man sakė, kad kaip tik 
; šiandien j tuos namus jos su- i 
imti šventoji inkvizija pasių
sianti savo žmones. Prieš po
rą dienų. jie sužinojo, kur ji i 

į gyvena. Sugrįžk! Į
' Viskas veltui! Kpsa.atsigrę- "patjkėjo 
; žė, nusišypsojo jai atsisveikin-1 _ Bėk mano kara]iene! __ 
i damas, ir ii sunrato. kad iis ne-1 sušuko jįg. _ Tįk tai R 
; patikėjo ja, manydamas, jog ji Bėk, šventosios inkvi.
■ z*. *111/MM s-ri i ' i . . ♦

zicijos budeliai supa namą.
i- — Deja... — pratarė ji be- 
viltiš.kai. — Buvau tikra, kad 
ta diena, nebetoli, tik nemaniau, j 

į kad tai atsitiks šiandien.
Jo dėmesj patraukė baldai, ap- j _ Bėk mano karalieiie! 
statymas kambario, niekučiai. Į Pr0 langą jig matė> k,id s0. 
Ant sienos pastebėjo įrėmintą ! de renkasi-v5s daugiau žmonių 
P*1° i0 mer?ina- karčiai šypsodama

si, nejudėjo iš vietos.
as | Kosa pasižiūrėjo į ją, ryž

tingai čiupo už rankos ir pa
braukė durų link.

“Kokį pasirinkti kelią? — 
! galvojo jis. — Kur jie nepa- 
I statė sargybos, pro kur gali
ma prasmukti?”

Mergina delsė, ir Kosos akys 
nuožmiai sublizgėjo.

— Atėjo mano eilė gelbėti 
tave. Ir aš tave išgelbėsiu! — 
sušuko jis.

Paėmęs ją ant rankų, pa
kėlė it pūkelį ir ėmė leistis 
slaptais laiptais, tikėdamasis 
pasiekti gretimus namus ir ne
pastebimai įsimaišyti į minią. 
Tačiau, atsidūręs gatvėje, išsyk 
prarado bet kurią viltį: kokia 
dešimtis “šventosios tarnybos” 
budelių jau laukė jų. Veltui 
Baltazaras, paleidęs merginą, 
išsitraukė stiletą, veltui kartą 
kitą suvarė jį į kažkieno kū
nus — budeliai sučiupo ir Jand
rą dela Skalą, ir patį Baltaza
rą.

O Kosa sielvartingai galvojo: 
‘ “Kodėl čia nebuvo manęs, ■— 

i aš pats būčiau ją išgelbėjęs!”
' į Staiga jis krūptelėjo ir pašo

ko. Trys ar keturios galvos 
kyštelėjo virš sodo sienos. Ko
sa pribėgo prie lango, norėda
mas geriau pamatyti tuos žmo
nes, ir pastebėjo dar keletą. 
Galvoje šmėstelėjo Daveronos 
įspėjimas, kuriuo jis tada ne-

nenuoširdi.
Ir štai Kosa vėl tuose na-

i muose, kur buvo auštant. Jis
i vynu į Doiuniją. ima uusieumo i ............... . ,, „ , (. i apžiūrinėjo mažą dailų salone-ii nepaprastas naujosios pažįsta-1,7 , ....... . ... . ' lį, laukdamas 10 seimininkes., rnriC tetailouinimuc mc pniriini. . r d

ja ir didžiuliai gabumai. Bet ir 
visi, kas tik pažinojo Jandra, 
laikė.ją nepaprasta moterimi, 
“fenomenu”.,Sklido kalbos, kad 
ji esanti burtininkė, pranašau
toja, neva sugebanti atspėti 
ateitį. Tuo bent tikėjo Veronos •. 
ir Bolonijos gyventojai. Tačiau l 
magija, būrimas, alchemija, 
astrologija, bet kokie tyrinėji
mai, netgi paprasčiausias “ere
tiškų” knygų skaitymas (išsky
rus tiktai bažnyčios pripažintus 
Aristotelio veikalus) tada buvo 
laikomi “velniškais užsiėmi
mais”. Krikščioniui buvo neva
lia jais domėtis. Ir kiekvienas 
įtartasis neišvengiamai pakliū
davo į “šventosios tarnybos” 
rankas ir turėdavo stoti prieš 
inkvizicijos teismą, uoliai sau
gantį “krikščionių tikybos gry
numą”.

— Štai kokia ji! — susimąs
tęs ištarė Kosa, kai jis po ke
lių valandų pabudo ir Ima visa 
tai jam papasakojo.

Jai buvo liūdna, nes suprato, 
kad buvęs jos meilužis, rengda
masis dabar jos akivaizdoje, 
galvoja apie kitą.

— Baltazarai, — kreipėsi 
Ima į Kosą, jam atsisveikinant, 
— neik pas Jandrą. — Jį pribė
go prie durų ir užstojo jas, mė

t duotos kažkokių didingų laiptų 
Į pakopos. “Tai, tur būt, įėjimas 
;į jos “karališkuosius, rūmus''.
| Jis galvojo apie dela Skalos 
šeimą Veronoje, apie dabartinį i 
valdovą, Jandros dėdę, kuris 1 
privertė merginą bėgti į Bolo- Į 
niją ir tuo būdu įgalino Kosą 
susipažinti su ja.

Staiga Baltazaras pajuto, 
lyg jį būtų trenkusi srovė, su
žadinusi malonų virpulį visa
me kūne: kažkas patraukė jį 
tarsi magnetas. Jis atsisuko ir 
pamatė Jandrą. Jo akys susi
dūrė su ramiu, bet skvarbiu 
žvilgsniu. Kada gi ši nežemiš
ka būtybė suspėjo čia atsiras
ti?

— Karalienę mano! — tyliai 
pratarė Kosa, užkerėtas jos 
keisto žvilgsnio. — Atleisk, kad 
aš naktį, arba, tikriau sakant, 
rytą pas tave įsibroviau. Aš, 
Baltazaras Kosa, grafas Belan- 
tė, Iskijos ir Protintos valdy
tojas, atėjau tau padėkoti. Aš 
dėkoju likimui nuo pat tos aki
mirkos, kada jis suvedė ir su-
pažindino mane su tavimi — Į Bolonijos miesto centre, 
pačia žavingiausia ir geriausia miesto valdovo — podestos rū

— Ar tu išsižadėjai išgany
tojo? — paklausė jis, margai
tę.

— Ne.
— O vis tik išsižadėjai Tu 

piktžodžiauji prieš švenčiausią 
trejybę?

— Ne. . i
— O burtai? Argi tai ne die

vo niekinimas? Ar tu garbini 
velnią?

— Ne.
— O. vis tik tu meldiesi vel

niui. Argi ne šėtonui tų auko- 
j.. dar nepakrikštytus kūdi
kius?

— Aš nesu paaukojusi net 
vabalėlio.

— Kam gi kitam, jei ne šėto
nui, jūs aukojate darį negimu
sius savo vaikus? Ar jus ne
gundote žmonių tarnauti šėto
nui? Kiek kartų esi papiktinusi 
dievą kraujomaišos nuodėme?

Mergina paraudo ir nieko ne
atsakė.

— Tu nežudei žmonių? — 
klausinėjo inkvizitorius. —■ 
Nevirei ir nevalgei virtos žmo
gienos ? .. Ar negalabijai žmo
nių nuodais ir burtais? Ar ne- 
u.žkeikdavai galvijų, kad jie 
kristų, ir moterų, kad jos tap
tų nevaisingos? Ar nevertei 
vaisių neprinokusių kristi nuo 
medžių?

(Bus daugiau)
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Įvairenybės
Kinų imperatorių 
sveikatos paslaptis

Kinų imperatorius laikydavo 
keturis gydytojus, kuriems kas 
savaitę mokėdavo atlyginimą. 
Tačiau, kai imperatorius su
sirgdavo, gydytojai atlyginimo 
nebegaudavo.

Atlyginimas vėl būdavo mo
kamas, tiktai pasveikus impe
ratoriui. Ęasakojama, kad ki
nų imperatoriąi labai retai te- 
sirgdavo.

Kasmetinis karas

Tanzanijos vyriausybei kas
met tenka kariauti. Į darbą pa
leidžiamos įvairios kovos prie
monės — lėktuvai, helikopte
riai, liepsnosvaidžiai, cheminiai 
ginklai. Tai k^ras su audėjais 
— gražiais ir nepavojingais 
paukščiukais.

Virš Tanzanijos laukų pasi
rodo apie 150 milijonų tu 
paukščiukų, čiabuviai sako, 
kad jie baisesni už skėrius, ku
rie pasirodo kartą per 10 nie

kad žmogus silpniausiai jau
čiasi liepos 29-ąją. Po lietingo 
sezono oras tuo metu tampa 
nepaprastai drėgnas ir nebepa
keliamas.

Liepos 29 d. Japonijos mies
tuose zuja dviratininkai, išve
žiodami ungurius sojos pada
že. Unguriai (japoniškai "una- 
gi”) — tradicinis skanėstas, 
padedąs "atgauti” prarastą 
energiją. Kai kuriuose Japoni
jos rajonuose manoma, kad 
apskritai tą dieną ypač naudin
ga valgyti tokius valgius, ku
rių pavadinimai prasideda gar
su “u”. Apie "ungi” užsimena- 
nama dar VIII a. sudarytoje ja
ponų poezijos antologijoje.

Šiuo metu Lietuvoje yra 8 į- 
monės, gaminančios metalo plo
vimo stakles. Pagal jų gamy
bą tūkstančiui gyventojų Lie
tuva užima vieną pirmųjų vie
tų pasaulyje. Maždaug 10 pro
centų respublikoje gaminamų 
staklių eksportuojama.

Trumpai Apie Viski|

postui pasirinko senatorių 
Admund Muskie iš Maino vals
tijos. Jis yra lenkų kilmės.

—o—
CAIRO. — Egipto (JAR) 

militarinis tribunolas nuteisė 
buvusį oro jėgų komaiidierių 
maršalą Mohamed Sidky Mah
moud sunkiųjų' darbų kalėji
mam iki gyvos galvos.

Jis buvo apkaltintas apleidi
mu savo pareigų Izraelio ata
kos metu.

Buvęs orinio apsigynimo ko- 
mandierius vicemaršalas Ismail 
Labib nuteistas 13 metų kalėji
mo.

TORONTO. — Loblaw Co. 
of Toronto per 43 savaitei tu
rėjo gryno pelno $8,118,000.

Per 53 savaites prieš ta> tu
rėjo pelno $13,775,444.

OTTAWA. — T. C. Douglas, 
rinkimus pralaimėjęs naujų 
demokratų lyderis,> sut'nka, 
kad jį nominuotų viename Bri
tų Kolumbijos distrikte. kur 
bus renkamas atstovas.

mas lai lieka gyviesiems doro
vės pavyzdžiu.

Frank Zonio pagerbimo su
eigai užkandžius pagamino: 
Emilija Aimontienė, Margaret 
Walilioniene, Barbara Zavis. 
Visa eilė Klubo moterų joms 
pagelbėjo.

Klubo vaidyba visoms joms 
yra širdingai dėkinga.

S. Zavis

AMERIKIETIS
PERFORUOTOJ JUOSTOJ

(Atkelta nuo 6 puslp.)

kreditą iš komersantų ir atliki
nėti begalinę daugybę kitų fi
nansinių asmeninio pobūdžio 
sandėrių. Negana to, duome
nys apie kreditingumą panau
dojami ir įvertinant stojančio 
dirbti teigiamas savybes, o taip 
pat plačiai juos panaudoja po
licija ir tardymo organai..

Visa tai pažymėdamas, Ko
lumbijos universiteto profeso
rius Westina-s klausia: "O kas 
dabartiniu metu visiems šiems 
milžiniškos informacijos ma

sės ir bylų sudarinėtojams va
dovauja? Kas jiems nurodo, 
kokius klausimus galima užda
vinėti ir kokius ne? Kas pasi
rūpins apie tai, kad žmogus, 
kuris negalėjo gauti kredito ar 
pageidaujamo darbo, sužinotų, 
kas iš tiesų pasakyta apie jį 
byloje ir turėtų galimybę dėl to 
ginčytis?” Profesorius Westi- 
nas į tai štai kaip atsako: “AŠ 
nežinau nė vienos valstijos, ku
ri būtų nustačiusi tam tikras 
kredito kompanijų etines nor
mas ir būtų užtikrinhsi paslap
ties išsaugojimą”.

(Bus daugiau) .

Visai Nauji
68 Cougars $2,895 
68 Meteors ■■ $2,495 
68 Cortinas $1,795 
68 Econolines $2,295

Gateway Mercury
7120 Yonge St. Toronto 

889-7343 223-2441

tų, o audėjai — kasmet.
Paukščiai atskrenda iš Egip

to, Sudano, Samalio prie Kili- 
mandžiaro kalno perėti. Pir
miausia jie minta žolių sėklo
mis. Tačiau pradėjus bręsti ja-
vams, audėjai užplūsta laukus 
ir sulesa iki pusės derliaus.

Nors vyriausybė kovai su 
paukščiais išleidžia daug lėšų, 
bet apčiuopiamų rezultatų kol 
kas negaunama.

Sunkiausia Diena 
1 . i ■

Jappnai nuo seno įsitikinę,

CHICAGO: — Policija, slo- OTTAWA. — JAV ambasa-
pindama antikarines demonst
racijas, iššaukė pasipiktinimą 
net ir daugelio konvencijos de
legatų. Šimtai delegatų de
monstravo reikšdami protestą.

Policija ir gvardsmenai dau
gelį sumušė, daugelį areštavo. 
Areštuotųjų tarpe buve ir 8 
konvencijos delegatai.

da pranešė, kad kanadiečiai 
nuvykę į JAV kaip viz’toriai 
neturi teisės dirbti.

Sugauti dirbant, sakė jis.'bv.: 
išdeportuoti.

LONDON, Anglija. — Kišen
vagiai surado, k«d geriausia 
vieta veikti — bažnyčia.

Turistai, kurie lanko St. 
Paul katedrą, kasdien netenka 
iki $1,300.CHICAGO. — Viceprez'den- 

tas Humphrey, nominuotas į 
prezidento postą demokratų Atėnai. — Graikijos milita- 
konvencijoj, viceprezide n t o

■< LIETUVIS PLUMBERIS

ristų valdžia ištrėmė kompozi
torių Mikis Theodorakis į ma
žą kaimą kalnuose kaip pavo
jingą režimui žmogų.

Jis parašė muziką filmui 
Zorba the Greek.

148

! J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 

Westminster avė. Tei. le. 2-5191
Toronto

MIAMI, FLORIDA

(Atkelta nuo 3 puslp.)

Ramaus atilsio Frank Zonini 
Amerikos žemelėj, o jo paliki-
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Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT'-

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas '
Telefonas: LI. 4-6917

Dėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvą
Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausj ir Greičiausi Patarnavfrjįja

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Akių ir Akinių Specialistas

G. S, MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

An trad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
U75 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 

Toronto, Ont.

FRAN VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto <

J. LUNSKY

I Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAM AR
Suite 133 .

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177 

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toroato
Tel.: WA. 1-3924

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: - 613 Selkirk Ave. i 
EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto-iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont. 

Telefonas: LE. 4-7551 .


